

Produktinformation

**Gebäck- und Waffelmischung**

Gebäck- und Waffelmischung, teils mit Schokolade (6,5%)

Art.Nr. **41423**  
 Versandeinheit 1 Stück à 1 kg  
 Gebindeeinheit Eimer  
 Einzeleinheit Stück



MHD 9 Monate

**Nährwerte ø pro 100 g im Fertigprodukt**

Brennwert	2.096 kJ / 501 kcal
Fett	24 g
davon gesättigte Fettsäuren	13 g
Kohlenhydrate	63 g
davon Zucker	28 g
Eiweiß	6,7 g
Salz	0,48 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe keine  
 nach §5 LMZDV

kennzeichnungs- **glutenhaltiges Getreide**  
 pflichtige Allergene **(Weizen), Milch einschl. Laktose.**



**Kostformgebung**

- Angepasste Vollkost
- Hochkalorisch
- Glutenfrei
- Lactosefrei
- Natriumarm
- Hefefrei
- Vegan
- Palmölfrei
- Ovo-lacto-vegetabil
- Dysphagie

**Zutaten** | bitte Allergene beachten!

**Weizenmehl**, pflanzliche Fette (Palm, Kokos), Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Dextrose, Kakaomasse, Fruchtmarm (Himbeeren, Äpfel, Sauerkirschen, Erdbeeren), Kakaobutter, **Weizenstärke**, Salz, **Molkenerzeugnis**, Backtriebmittel (Natriumcarbonate, Ammoniumcarbonate), fettarmes Kakaopulver, Holunderbeersaft aus Holunderbeersaftkonzentrat, Säuerungsmittel (Citronensäure) Aroma, Emulgator (Lecithine), Geliermittel (Pektine), Säureregulatoren (Natriumcitrate, Calciumcitrate), **Milcheiweiß**, **Milchzucker**.  
 Kann Spuren von Haselnüssen, Ei und Soja enthalten.

**Zubereitungsanleitung**

verzehrfertig